
 

 
Página 1 de 2 

 
Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo 

Dirección de Prevención y Solución de Conflictos 
Sub Dirección de Negociaciones Colectivas y Registros Generales 

Jr. Adolfo King N° 396 - Callao 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
 
 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE N°1439-2023-GRC/DRTPE-DPSC 
 
 

VISTO:  

El escrito con registro de ingreso 001439-2023, de fecha 18 de julio de 2023, presentado por el 

señor JORGE MOISES LIZA JARAMILLO, en calidad de secretario general, en representación 

del SINDICATO DE TRABAJADORES DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL DISTRITO FISCAL 

DEL CALLAO, de siglas SITRAMIP CALLAO, quien solicita inscripción en el registro de 

sindicatos para organizaciones sindicales públicas.  

 

CONSIDERANDO:  

 

PRIMERO: El procedimiento de inscripción en el registro de organizaciones sindicales de 

servidores públicos, es de EVALUACION AUTOMATICA conforme al procedimiento N° 106 del 

Texto Único de Procedimientos Administrativos del Gobierno Regional del Callao –TUPA GRC- 

aprobado mediante Decreto Regional N° 00001-2020 del Gobierno Regional del Callao y no sea 

contrario a la Constitución Política del Perú y la legislación de la materia; SEGUNDO: Mediante 

escrito con registro de ingreso N. º 009503-2023, de fecha 26 de julio de 2023, la organización 

sindical recurrente cumple con subsanar debidamente las observaciones formuladas en Auto 

Directoral N° 00055-2023-GRC/DRTPE-DPSC de fecha 24 de julio de 2023, con lo cual se 

verifica de autos que la solicitud presentada cumple con los requisitos establecidos en el 

procedimiento número 106° del Texto Único de Procedimientos Administrativos – TUPA de la 

Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao – DRTPEC, por lo cual 

corresponde acceder a lo solicitado.  

 

En consecuencia, conforme con lo establecido en Ley de Relaciones Colectivas de Trabajo 

Decreto Supremo N.º 010-2003-TR, y su Reglamento Decreto Supremo N.º 011-92-TR, el Texto 

Único Ordenado de la Ley N.º 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado 

por Decreto Supremo N.º 004-2019-JUS, y el Texto Único de Procedimientos Administrativos – 

TUPA de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao – DRTPEC, 

aprobado por Decreto Regional 00001-2020.  

 

 

 



 

 
Página 2 de 2 

 
Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo 

Dirección de Prevención y Solución de Conflictos 
Sub Dirección de Negociaciones Colectivas y Registros Generales 

Jr. Adolfo King N° 396 - Callao 

 

 

SE RESUELVE: 

 

1. REGISTRAR al SINDICATO DE TRABAJADORES DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL 

DISTRITO FISCAL DEL CALLAO, de siglas SITRAMIP CALLAO, en el registro de 

organizaciones sindicales de servidores públicas, con Registro N°004- 2023. 

 

2. Su ESTATUTO PRIMIGENIO que consta de XVIII CAPÍTULOS, 96° Artículos, III 

Disposiciones Generales y II Disposiciones Transitorias.  

 

3. La JUNTA DIRECTIVA PRIMIGENIA por el periodo de mandato de DOS (02) AÑOS, desde 

el 12 de julio del 2023 al 11 de julio de 2025 con Registro N° 004-2023, conformada por 

los siguientes trabajadores:  

 
JUNTA DIRECTIVA PERIODO 2023-2025 

N.º CARGOS NOMBRES 
DNI 

1 SECRETARIO GENERAL  LIZA JARAMILLO, JORGE MOISES 09610784 

2 SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN Y ACTAS  VEGA CASTAÑEDA, MERLY GIULIANA  42158892 

3 SECRETARIO DE DEFENSA  OLIVARES PAUCAR, YHUNIOR  ABEL  45839088 

4 
SECRETARIO DE CONTROL Y DISCIPLINA  SANTA CRUZ PATOW, EDGAR 

EDUARDO   
48299185 

5 
SECRETARIA DE ECONOMIA GALLARDO OBREGON, GRECIA DEL 

ROSARIO 
46664897 

6 
SUB SECRETARIA DE ECONOMIA  INGAROCA VELEZMORO, KATHERINE 

DIANA 
43281251 

7 
SECRETARIO DE COMUNICACIONES Y 
PRENSA  

PONTE NAVARRO, KATHIA AURORA  42241265 

 

NOTIFIQUESE a los representantes del SINDICATO DE TRABAJADORES DEL MINISTERIO 

PÚBLICO DEL DISTRITO FISCAL DEL CALLAO, de siglas SITRAMIP CALLAO, a la siguiente 

cuenta electrónica proporcionada: sitramipcallao@gmail.com  

 

HAGASE SABER. – 

 

 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

ABOG. JORGE EDWARDS ESQUIVEL TORNERO 
RESPONSABLE DE LA DIRECCION DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS (E)  

 
 
 
 

 
 

 

mailto:sitramipcallao@gmail.com

		AUTO DIRECTORAL N°  000058-2023-GRC/DRTPE-DPSC
	2023-08-03T15:12:31-0500
	Callao
	ESQUIVEL TORNERO Jorge Edwards FAU 20505703554 soft
	Soy el autor del documento




